
Piazza Municipio, palazzo San Giacomo – 80133 Napoli – Italia – tel. (+39) 081 79 55429 / 55430 / 55420
Mail: sviluppo.sostenibile@comune.napoli.it; PEC: sviluppo.sostenibile@pec.comune.napoli.it  

Codice protocollo informatico: 39.2.0.0.0

Area Programmazione della Mobilità
Servizio Sviluppo della Mobilità Sostenibile

     

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
n. E1079_310523_006

Oggetto:  Rettifica,  per  mero  errore  materiale,  del  CIG  indicato  nella  determina  K1079_150523_002,
registrata all’IG al  n.  1008 del  22/05/2023 –  Determina a contrarre ai  sensi  dell'art.  192 del  TUEL e
dell'art. 32 comma 2 del D.lgs. n. 50/2016 – Indizione di gara mediante procedura negoziata, senza bando,
di cui all'art. 63 del D.lgs. n. 50/2016, ai sensi dell'art. 1, c. 2, lett. b, del D.L. n. 76/2020, convertito dalla L.
n. 120/2020, in deroga all'art. 36, c. 2, del D.lgs. n. 50/2016, previa consultazione di dieci operatori, per
l’affidamento congiunto della progettazione definitiva, esecutiva, delle indagini, della relazione agronomica,
nonché dell’esecuzione dei lavori, sulla base del progetto di fattibilità tecnica ed economica approvato con
D.G.C.  n.  111 del  6  aprile  2023,  ai  sensi  dell'art.  48,  c.  5,  del  D.L.  n.  77/2021,  convertito dalla L.  n.
108/2021, relativamente all’intervento denominato “Estensione della rete ciclabile cittadina: ambito nord
occidentale”.

Determinazione senza impegno di spesa

mailto:sviluppo.sostenibile@comune.napoli.it


Piazza Municipio, palazzo San Giacomo – 80133 Napoli – Italia – tel. (+39) 081 79 55429 / 55430 / 55420
Mail: sviluppo.sostenibile@comune.napoli.it; PEC: sviluppo.sostenibile@pec.comune.napoli.it  

Codice protocollo informatico: 39.2.0.0.0

Area Programmazione della Mobilità
Servizio Sviluppo della Mobilità Sostenibile

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
SVILUPPO DELLA MOBILITÀ SOSTENIBILE

Premesso che:
- con determinazione dirigenziale K1079_150523_002 del Servizio Sviluppo della Mobilità Sostenibile,

registrata all’IG al n. 1008 del 22/05/2023, è stata indetta la gara mediante procedura negoziata, senza
bando,  di  cui  all'art.  63 del  D.lgs.  n.  50/2016,  ai  sensi  dell'art.  1,  c.  2,  lett.  b,  del  D.L.  n.  76/2020,
convertito dalla L. n. 120/2020, in deroga all'art. 36, c. 2, del D.lgs. n. 50/2016, previa consultazione di
dieci operatori, per l’affidamento congiunto della progettazione definitiva, esecutiva, delle indagini, della
relazione agronomica, nonché dell’esecuzione dei lavori, sulla base del progetto di fattibilità tecnica ed
economica approvato con D.G.C. n. 111 del 6 aprile 2023, ai sensi dell'art. 48, c. 5, del D.L. n. 77/2021,
convertito dalla L. n. 108/2021, relativamente all’intervento denominato “Estensione della rete ciclabile
cittadina: ambito nord occidentale”.

Considerato che:

- nella succitata determinazione dirigenziale IG n. 1008 del 22/05/2023, per mero errore materiale è stato
riportato il CIG 9590206858, non afferente all’affidamento di che trattasi.

Dato atto che:
-  è stato acquisito il CIG 9853208477 per l’affidamento congiunto della progettazione definitiva, esecutiva,

delle indagini, della relazione agronomica, nonché dell’esecuzione dei lavori, sulla base del progetto di
fattibilità tecnica ed economica approvato con D.G.C. n. 111 del 6 aprile 2023, ai sensi dell'art. 48, c. 5, del
D.L. n. 77/2021, convertito dalla L. n. 108/2021, relativamente all’intervento denominato “Estensione della
rete ciclabile cittadina: ambito nord occidentale”

Ritenuto

- pertanto,  di  dover rettificare il  CIG indicato nella determinazione dirigenziale K1079_150523_002 del
Servizio Sviluppo della Mobilità Sostenibile, registrata all’IG al n. 1008 del 22/05/2023, indicando il CIG
9853208477 in luogo del CIG 9590206858, erroneamente riportato.

Vista
‒ la L. n. 241/1990

Attestate:
‒ la regolarità e la correttezza amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 13,

comma 1, lettera b), e 17, comma 2, lettera a), del Regolamento del sistema dei controlli interni approvato
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 28 febbraio 2013;

‒ l’assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6-bis della legge 241/1990, degli artt. 6 e 7 del d.P.R.
62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli, di cui alla
deliberazione di Giunta comunale n. 254 del 24 aprile 2014.

Attestato, altresì, che il presente provvedimento:
‒ può ricondursi  alla  previsione normativa  di  cui  all’art.  37,  comma 1,  lettera  b,  come riportato nella

predetta  sezione  del  P.I.A.O.  e,  pertanto,  una  volta  ottenuta  la  relativa  esecutività,  sarà  oggetto  di
pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli;

‒ non contiene dati personali.

mailto:sviluppo.sostenibile@pec.comune.napoli.it
mailto:sviluppo.sostenibile@comune.napoli.it


Piazza Municipio, palazzo San Giacomo – 80133 Napoli – Italia – tel. (+39) 081 79 55429 / 55430 / 55420
Mail: sviluppo.sostenibile@comune.napoli.it; PEC: sviluppo.sostenibile@pec.comune.napoli.it  

Codice protocollo informatico: 39.2.0.0.0

Area Programmazione della Mobilità
Servizio Sviluppo della Mobilità Sostenibile

     

197 pagine, firmati digitalmente dal dirigente proponente, sono conservati nell’archivio informatico dell’Ente, 
repertoriati con il n.  All_1079_005_01
- allegato 1 Determinazione dirigenziale n. IG n. 1008 del 22/05/2023  (All_1079_005_01)

D E T E R M I N A

1. Rettificare il CIG indicato nella determinazione dirigenziale K1079_150523_002 del Servizio Sviluppo
della Mobilità Sostenibile, registrata all’IG al n. 1008 del 22/05/2023,  indicando il CIG 9853208477 in
luogo del CIG 9590206858, erroneamente riportato, riferito all’affidamento congiunto della progettazione
definitiva, esecutiva, delle indagini, della relazione agronomica, nonché dell’esecuzione dei lavori, sulla
base del progetto di fattibilità tecnica ed economica approvato con D.G.C. n. 111 del 6 aprile 2023, ai
sensi dell'art. 48, c. 5, del D.L. n. 77/2021, convertito dalla L. n. 108/2021, relativamente all’intervento
denominato “Estensione della rete ciclabile cittadina: ambito nord occidentale”.

Sottoscritta digitalmente da
Il dirigente
arch. Valeria Palazzo

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'articolo 24 del  D.lgs n. 82/2005 ss.mm.ii., CAD. Il presente
provvedimento è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'articolo 22 del D.lgs n.82/2005 ss.mm.ii.

mailto:sviluppo.sostenibile@pec.comune.napoli.it

